
PGR-00015310/2025 
 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA 

2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

 
PORTARIA 2ª CÂMARA Nº 01, DE 20 DE JANEIRO DE 2025 

 
 

Altera a Portaria 2ª Câmara nº 10, de 28 de junho 
de 2024. 

 

​ ​ A 2ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal, no 
exercício das atribuições que lhe são conferidas no artigo 62, inciso I, da Lei Complementar nº 
75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o disposto na Portaria 2ª Câmara nº 10, de 28 de 
junho de 2024 - PGR-00416594/2024, RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria 2ª Câmara nº 10, de 28 de junho de 2024, 
que passa a ter a seguinte redação: 

“…………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………. 

IX. GRUPO DE TRABALHO INTERCAMERAL SOBRE RECUPERAÇÃO DE 
ATIVOS 

 

​ IX.1. Designações com impacto financeiro: 

a)​ Juliano Stella Karam (coordenador substituto); 

            IX.2. Designações sem impacto financeiro: 

a)​  Tiago Misael de Jesus Martins, Procurador da República;  
b)​  Patrícia Maria Nunez Weber, Procuradora Regional da República;  
c)​  Raquel Cristina Rezende Silvestre, Procuradora da República;  
d)​  Marco Aurélio Alves Adão, Procurador da República;  
e)​  Fernando Rocha de Andrade, Procurador da República;  
f)​ Andréa Walmsley Soares Carneiro, Procuradora da República. 
g)​  Daniel Medeiros Santos, Procurador da República;  

1 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
F
R
A
N
C
I
S
C
O
 
D
E
 
A
S
S
I
S
 
V
I
E
I
R
A
 
S
A
N
S
E
V
E
R
I
N
O
,
 
e
m
 
2
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
6
6
9
0
0
5
f
.
f
c
d
e
3
2
a
0
.
1
7
8
0
1
3
0
1
.
0
c
5
b
0
a
2
3



h)​ Julia Rossi de Carvalho Sponchiado; Procuradora da República. 
……………………………………………………………………………
…………………………………………………….. (NR)” 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA SANSEVERINO 
Subprocurador-Geral da República  

Coordenador da 2ª CCR  

2 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
F
R
A
N
C
I
S
C
O
 
D
E
 
A
S
S
I
S
 
V
I
E
I
R
A
 
S
A
N
S
E
V
E
R
I
N
O
,
 
e
m
 
2
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
6
6
9
0
0
5
f
.
f
c
d
e
3
2
a
0
.
1
7
8
0
1
3
0
1
.
0
c
5
b
0
a
2
3


	PORTARIA 1-2025 ASSCOR-2A.CAM - PGR-00015310-2025

